A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL APROVOU E O PREFEITO 
MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção social no 

valor mensal de até R$ 10,00 (dez reais) por habitante, o que importa em até R$ 

2.152.860,00 (dois milhões, cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e sessenta 

reais) à Santa Casa de Misericórdia de Sobral, pessoa jurídica de direito privado 

sem fins lucrativos, com atuação na prestação de serviços de saúde, inscrita no 

CNPJ n°07.818.313/0001-09, com endereço na Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 

n° 919, Bairro Centro, Sobral-CE (CEP 62.010-550).